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ACTA ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y BUENA PRO

ACTA N° 04-2025-CS-AS N°018-2025-INSN-1

SUMINISTRO DE MEDICAMENTO NO PNUME ARIPIPRAZOL 5MG TAB PARA EL
SERVICIO DE PSIQUIATRIA POR UN PERIODO DE 12 MESES

En Lima a los 14 dias del mes de mayo del 2025, en el Unidad de Procesos de Licitacién y Concursos
Pablicos, a las 10:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante
Memorando Circular N° 035-OEA-INSN-2025, por la Jefatura de la Oficina Ejecutiva de Administracion,
encargado de la preparacion, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccién de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 018-2025-INSN-1, cuyo objeto de convocatoria es
SUMINISTRO DE MEDICAMENTO NO PNUME ARIPIPRAZOL 5MG TAB PARA EL
SERVICIO DE PSIQUIATRIA POR UN PERIODO DE 12 MESES, a fin de realizar la admisién,
evaluacion y calificacion de las ofertas presentadas y de ser el caso otorgar la buena pro del
procedimiento de seleccién.

I. AGENDA:

a) Admision de las ofertas
b) Calificacién de las ofertas
c) Evaluacion de las ofertas
d) Buena Pro.

1. ANTECEDENTES:

2.1. Con fecha del 22 de abril al 04 de mayo se llevé a cabo el registro de participantes, de acuerdo a
lo establecido en el Articulo 55 ° del Reglamento de la Ley de Contrataciones y el cronograma
programado en la plataforma electrénica del SEACE, se registraron de manera electrénica como
participantes los siguientes proveedores.

Fecha de

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registro en el | Estado

procedimiento
1 120557331981 | EXELTIS PERU S.A.C. 2025-04-23 | Valido
2 120607919331 | DREMED PERU S.A.C. 2025-04-24 | Valido
Presentacién de Ofertas
2.2 Con fecha del 05 de mayo, se presentaron las siguientes ofertas:

Fecha de

Nro.| RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registro de | Estado

ofertas
1 120557331981 | EXELTIS PERU S.A.C. 2025-05-05 | Valido

1. ADMISION DE OFERTAS:

3.1. Como primer paso, el Comité de Seleccion en cumplimiento del numeral 9.9 del Articulo 9 del
Reglamento, procedio con verificar el estado del RNP de cada postor.
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9.9. Los proveedores son responsables de no estar impedidos, al registrarse como
, - ) participantes, en la presentacion de ofertas, en el otorgamiento de la buena pro y en el

perfeccionamiento del contrato.
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9.10. En los momentos previstos en el numeral anterior, las Entidades verifican en el RNP
el estado de la vigencia de inscripcion de los proveedores.

()"

Nro. RUC Nombre o Razén Social Est;gol)del
1 20557331981 | EXELTIS PERU S.A.C. Valido

Acto seguido, el Comité de Seleccion procedié con verificar la presentacion de los documentos
equeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
ondiciones de los Términos de Referencia previstas expresamente en las bases integradas en el
umeral 2.2.1 Documentacién de Presentacién Obligatoria, finalmente en la etapa de admisién se
btiene el siguiente resultado:
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Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
Documento que acredite 1a representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En cgso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consqrcio que suscriba la promesa de consorcio, segiin corresponda.

Lo . , CUMPLE
Declgracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)
Declagracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del CUMPLE
Capitulo I1I de la presente seccion. (Anexo N° 3)
Copia Simple del Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario de los bienes ofertados, CUMPLE
vigente a la fecha de presentacion de propuestas, expedido por la DIGEMID a nombre del postor o
de tefceros, que describa literalmente el producto ofertado.
Protocolo de Analisis y/o Certificado de Analisis. CUMPLE
Copia del Certificado de Buenas Pricticas de Manufactura (CBPM) de los bienes ofertados CUMPLE

debe |incluir la familia del reactivo objeto de la contratacion, expedido a favor de la empresa
fabrigante.

Copia del Certificado de Buenas Précticas de Almacenamiento (CBPA), vigente a la fecha de CUMPLE
presentacion de propuestas, expedido por la DIGEMID a nombre del postor, donde consigne que la
empresa esté certificada para almacenar los productos a temperatura controlada.

Copia del Certificado de Buenas Pricticas de Distribucion y Transporte de Productos CUMPLE
Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productes Sanitarios, vigente a la fecha de presentacion
de propuestas.

Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comin, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de

. . . . . . e o NO APLICA
los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N
5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6).
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. S/. 37,500.00
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

ESTADO ADMITIDA




IV. CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS

B

A.- CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION
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Acto seguido, se procede a verificar si la unica oferta cumple los requisitos de calificacién previstos en
las bases, teniendo el siguiente resultado:

Resclucion Direclondl de Awtorizacian Sanitaria de Funcionamiento dtergada al
provecdar. emilida par la Dyeccion General de Medicamentos, Insumios y Drogas -

y_Preductﬁs Samtaos (ANMY o por fas Autordades de Productos Farmacéuticos,
Disposdivos x*gs«d,,fw y Producios Sandarios de Nivel Regiosal {ARM], seqin
corresponda, i i 8 R legislacion v normatividad vigesnte,

DIGEMID, como Autondad Maconal de Productos Farrsacéuticos, Dispositivos Médices @

SI CUMPLE

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
$/172,500.00 (CIENTO SETENTA Y DOS MIL QUINIENTOS CON 00/100
SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que
se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de
pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro
y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 13,275.00 (TRECE MIL
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO CON 00/100 SOLES)’ por la venta de bienes
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.
En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de
micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: MEDICAMENTOS ENGENERAL

SI CUMPLE

RESULTADO

CALIFICADA
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" De acuerdo a la absolucion de la consulta N°7 del Participante DELTALABO SAC.
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rdancia con el articulo 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de
determina si las ofertas técnicas cumplen los requisitos de calificacion previstos en la seccion
1 de las bases, por lo tanto, solo pasan a la etapa de evaluacién las ofertas técnicas que cumplen
ialado en los parrafos precedente.

CTORES DE EVALUACION.

ELTIS PERU
\.C

S/37,500.00 | S/53,100.00 100 - 100 1ER

VI. ACUERDO ADOPTADO:

Consider:
pro de la
“SUMIN
SERVIC

ando los resultados obtenidos, el comité de seleccion por unanimidad acuerda otorgar la buena
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 018-2025-INSN-1, cuyo objeto de convocatoria es
ISTRO DE MEDICAMENTO NO PNUME ARIPIPRAZOL 5MG TAB PARA EL
10 DE PSIQUIATRIA POR UN PERIODO DE 12 MESES. segin el siguiente detalle:

20557331981 EXELTIS PERU S.A.C. S/. 37,500.00

VII. PUBLICAR:

Publicar los resuitados a través de la plataforma electrénica del SEACE.

Asi mismo, una vez consentido el otorgamiento de la buena pro, el Organo Encargado de las
Contrataciones o el Organo de la entidad al que se haya asignado tal funcién deberd de realizar la

verificaci

on de la oferta presentada por el postor adjudicado con la buena pro, conforme a lo establecido

en el numeral 64.6 del articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones det Estado.

Concluid
firma por

1 ]a reunion al no existir ninguna observacién, se da por cerrada la presente acta, para tal efecto,
unanimidad el presente documento siendo las 12:00 horas del dia 14 de mayo del 2025.
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